huius predicamentorum Et cetera. quod liber quinquagesimus vniuersaliū quod ab Aristotele
vocat monstrum. introductorium est ad categorias predicamentorum.
quod Boetius dicit se bis in suis commentariis patefecisse. Notandum
habetur quod Aristoteles. i. posteriorum vocat vniuersalia monstra. derisorie
ad Platonem. et hoc congrue. quoniam Plato posuit ipsa esse ydeas firmas
et rationem separatas a singularibus. Posuit etiam species humanam in aere
vel in stella sibi comparari. Illud autem monstrum vocat quod non generat ad
similitudinem suae speciei. Et per omnia vicia cum sint perpetua. oportet ipsa
esse alterius speciei a singularibus. homini enim sunt corruptibilia. in cor-
ruptibile autem simpliciter differt specie a corruptibili. Item notandum
quod monstrum. i. philosophi. dicit illud quod indeterminate se habet secundum suae speciei
dispositionem. Ut si homo sex habeat digitos in vna manu. vel si habet
sit gibbosus seu biceps dicitur esse monstrum.

Quantum utilitatis habetur si in eis intrinseca
cognoscatur noticia.

Hic in speciali resumit seu declarat causam sui intenti. Et diuidit in duas partes. Primum enim facit quod dictum est. secundo mouet dubium. ibi. Nonne literalis. dat ergo causas quare liber Porphyrii est audiendus autem librum predicamentorum. et alios libros logicales. Vnde sine noticia quinquagesimi vniuersaliū nulla scientia perfecte scitur. Quoniam scientia est habitus conclusiois. in qua quod dicitur conclusioe. primum concludit de specie per diffinitioem et genere et diuisa integrata. Cum ergo pertinet in premissio quinquagesimi vniuersaliū Porphyrii. scientia vniuersaliū multum sit utilis. imo necessaria ad diffinitioem diuisioem et demonstratioem sequitur quod acquirenda est non dum autem predicamentorum noticia. quoniam etiam et autem alias quae sunt scientias. Notandum quod autor signatim dicit. si intrinseca. ad excludendum noticia vocalem qualem habuit Sofronius dicitur quinquagesimi vniuersalibus. Talis enim non sufficit. scilicet mentalis et ceteris eorum noticia dicitur est sufficiens.

Nonne litteralis sofronici facultas in vicio
notanda est. In qua nostra quoque volumina sti

li scemate decorata. nō sunt omittenda. **Aresto:**
tel' q; tota succicta breuitas. voce licet tediosa sit.

non tamen est infructuosa. **Hic** remouet du
q postq̄s scholaris sufficienter fuerit informatus in gramati/
ca. informandus est in logica. Etia dictū est q̄ scholaris p̄mo
audire d; Porpbirium. et lib; pdicamentoz **Arestotelis**
Quereret ḡ aliqs. cū diuersi ordinauerūt diuersa. et con/
scpserūt circa pdicabilia Porpbirij. et pdicamenta **Aresto**
telis. cur' eoz opiniononi stabit scholaris. h̄ dubium remouēs
dicit q̄ scholaris informandus in logica nō p̄descēdet dictis
Sofronici. sūt em̄ h̄mōi inutilia et vicio notanda. Cuius
causa est. q; **Sofronici** tm̄ vocalem habuit noticiā pdica
biliz. Sed stabit scholaris dictis nostris. et p̄cipue dictis
Aresto. licet em̄ illa voce sint tediosa. sententia tamen sunt
utilissima.